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SAMBUTAN 
CAMAT KARANGGENENG 

 
 
 

Assalamu’Allaikum Wr. Wb. 

Puji syukur kita panjatkan kehadirat Allah SWT atas terbitnya Buku 
“KECAMATAN KARANGGENENG DALAM ANGKA TAHUN 2012“ yang berisi data 
mengenai karakteristik Kecamatan Karanggeneng. Informasi yang disajikan 
sangat bermanfaat, tidak hanya bagi instansi pemerintah, tetapi juga pihak-
pihak lain yang memerlukan, seperti pelajar, mahasiswa, pihak swasta dan para 
peneiliti. 

Dalam era informasi seperti sekarang ini, data statistik telah menjadi 
kebutuhan utama sebagai bahan perencanaan dan evaluasi terhadap hasil-hasil 
pembangunan suatu wilayah. Oleh karena itu penyajian data semacam ini dari 
waktu ke waktu perlu dijaga baik mengenai kualitas, akurasi dan 
kesinambungannya. 

Semoga buku ini bermanfaat bagi semua pihak untuk kemajuan 
pembangunan di Kecamatan Karanggeneng. 

Wassalamu’Allaikum Wr.Wb. 

 

 
 

 Karanggeneng,    Juli 2012 
Camat Karanggeneng 

 

 

Drs. FADHELI PURWANTO, MM 
Pembina 

NIP. 19691125 198911 1 001 
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KATA PENGANTAR 
 
 
 

Puji syukur kami panjatkan ke hadirat Allah SWT atas terbitnya Buku                   
“KECAMATAN KARANGGENENG DALAM ANGKA TAHUN 2012”. Buku ini 
merupakan kumpulan data yang berisi mengenai kondisi geografis, 
pemerintahan, penduduk, sosial dan potensi ekonomi wilayah Kecamatan 
Karanggeneng. 

Data yang disajikan bersumber dari hasil survei Potensi Desa (PODES) 
yang dilaksanakan oleh Badan Pusat Statistik serta data kompilasi dari 
dinas/instansi terkait yang ada di wilayah Kecamatan Karanggeneng. 

Harapan kami publikasi ini bermanfaat bagi para konsumen data, 
utamanya pemerintah daerah sebagai bahan perencanaan dan evaluasi hasil-
hasil pembangunan. 

Ucapan terima kasih kami sampaikan kepada semua pihak yang turut 
membantu, sehingga memungkinkan buku ini dapat terbit pada waktu yang 
telah ditetapkan.            

 

 

 Karanggeneng,    Juli 2012 
Koordinator Statistik Kecamatan 

Karanggeneng 
 

 

FAHRUL RISKI, S.E 
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(1) (2) (3) (4)

001 Banjarmadu 2,00 2,92
002 Kalanganyar 2,00 1,58
003 Sungelebak 2,00 2,80
004 Kendalkemlagi 2,00 3,36
005 Mertani 2,00 3,28
006 Karanggeneng 2,00 1,05
007 Sumberwudi 2,00 1,70
008 Karangwungu 2,00 1,31
009 Jagran 2,00 1,38
010 Kawistolegi 2,00 2,34
011 Sonoadi 2,00 1,02
012 Latukan 2,00 4,76
013 Bantengputih 2,00 2,36
014 Guci 2,00 1,27
015 Kaligerman 2,00 1,27
016 Karangrejo 2,00 1,24
017 Tracal 2,00 1,25
018 Prijekngablag 2,00 1,69

2,00 36,58
Sumber  : Kantor Camat Karanggeneng

Tabel. 1.1
Tinggi dari Permukaan Laut dan Luas menurut Desa 

Tinggi (m) Luas (Km2)

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Kode 
Desa

Kecamatan Karanggeneng

 Desa/Kelurahan
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Jenis Jalan 

Utama Desa
Jarak desa keIbu Kota 

Kecamatan ( km )

(1) (2) (3) (4)

001 Banjarmadu Diperkeras 6,0

002 Kalanganyar Diperkeras 4,0

003 Sungelebak Diperkeras 3,0

004 Kendalkemlagi Diperkeras 2,0

005 Mertani Diperkeras 1,0

006 Karanggeneng Diperkeras 0,0

007 Sumberwudi Diperkeras 1,0

008 Karangwungu Diperkeras 1,0

009 Jagran Diperkeras 3,0

010 Kawistolegi Diperkeras 4,0

011 Sonoadi Diperkeras 5,0

012 Latukan Diperkeras 7,0

013 Bantengputih Diperkeras 6,0

014 Guci Diperkeras 7,0

015 Kaligerman Diperkeras 8,0

016 Karangrejo Diperkeras 9,0

017 Tracal Diperkeras 9,0

018 Prijekngablag Diperkeras 10,0

Tabel. 1.2
Jenis Jalan Utama Desa dan Jarak ke Ibukota

Kecamatan menurut Desa Tahun 2011

Sumber :  Kantor Camat Karanggeneng
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Kode 
Desa

Desa/ Kelurahan

Ba
nj

ar
m

ad
u

Ka
la

ng
an

ya
r

Su
ng

el
eb

ak
Ke

nd
al

ke
m

la
gi

M
er

ta
ni

Ka
ra

ng
ge

ne
ng

Su
m

be
rw

ud
i

Ka
ra

ng
w

un
gu

Ja
gr

an
Ka

w
is

to
le

gi
So

no
ad

i
La

tu
ka

n
Ba

nt
en

gp
ut

ih
G

uc
i

Ka
lig

er
m

an
Ka

ra
ng

re
jo

Tr
ac

al
Pr

ije
kn

ga
bl

ag

001 Banjarmadu 2 3 4 7 6 5 5 7 8 10 7 8 11 12 13 14 15
002 Kalanganyar 2 1 2 5 4 3 3 5 6 8 5 6 9 10 11 12 13
003 Sungelebak 3 1 1 4 2 1 1 3 4 6 3 4 7 8 9 10 11
004 Kendalkemlagi 4 2 1 3 2 1 1 3 4 6 3 4 7 8 9 10 11
005 Mertani 7 5 4 3 1 2 3 3 5 6 7 5 7 8 9 10 11
006 Karanggeneng 6 4 2 2 1 1 2 2 4 5 6 6 7 7 8 9 10
007 Sumberwudi 5 3 1 1 2 1 1 2 2 3 5 4 5 6 7 7 8
008 Karangwungu 5 3 1 1 3 2 1 1 2 3 3 4 4 4 4 5 7
009 Jagran 7 5 3 3 3 2 2 1 1 2 2 3 3 3 4 4 7
010 Kawistolegi 8 6 4 4 5 4 2 2 1 1 3 3 2 2 3 3 6
011 Sonoadi 10 8 6 6 6 5 3 3 2 1 1 2 2 1 2 2 6
012 Latukan 7 5 3 3 7 6 5 3 2 3 1 1 1 2 3 4 5
013 Bantengputih 8 6 4 4 5 6 4 4 3 3 2 1 1 1 2 3 4
014 Guci 11 9 7 7 7 7 5 4 3 2 2 1 1 1 2 2 3
015 Kaligerman 12 10 8 8 8 7 6 4 3 2 1 2 1 1 1 1 2
016 Karangrejo 13 11 9 9 9 8 7 4 4 3 2 3 2 2 1 1 2
017 Tracal 14 12 10 10 10 9 7 5 4 3 2 4 3 2 1 1 1
018 Prijekngablag 15 13 11 11 11 10 8 7 7 6 6 5 4 3 2 2 1

Sumber : Kantor Camat Karanggeneng

Tabel. 1.3
Jarak Antar Desa (Km)

di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Bulan Hari Hujan Curah Hujan (mm)

(1) (2) (3)

Januari 21 211

Pebruari 11 269

Maret 12 272

April 11 252

Mei 9 178

Juni 4 37

Juli 2 6

Agustus - -

September 1 4

Oktober 4 32

Nopember 11 308

Desember 19 484

Rata-Rata 9 171

Sumber : Stasiun Pengamat hujan kec. Karanggeneng

Tabel. 1.4
Banyak Hari Hujan dan Curah Hujan 

di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Januari 8 15 16 18 21

Pebruari 11 18 18 21 11

Maret 13 14 12 14 12

April 16 10 9 12 11

Mei 10 8 11 14 9

Juni 8 3 4 6 4

Juli 3 - 3 6 2

Agustus - - - 1 -

September 1 1 1 2 1

Oktober 1 6 1 4 4

Nopember 6 13 3 7 11

Desember 18 18 10 12 19

Rata-rata 8 9 7 10 9

Sumber : Stasiun Pengamat hujan kec. Karanggeneng

2007

Tabel. 1.5
Banyak Hari Hujan Setiap Bulan

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2007 - 2011

2008 2009 2010Bulan 2011
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Bulan 2007 2008 2009 2010 2011

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Januari 239 148 325 291 211

Pebruari 350 144 200 438 269

Maret 202 237 207 181 272

April 128 217 95 87 252

Mei 217 88 70 170 178

Juni 22 167 10 86 37

Juli 5 33 - 36 6

Agustus 6 - - - -

September - 18 24 5 4

Oktober - 1 82 1 32

Nopember 62 71 144 98 308

Desember 113 445 247 166 484

Rata-rata 112 131 117 130 171

Sumber : Stasiun Pengamat hujan kec. Karanggeneng

Tabel. 1.6
Banyak Curah Hujan Setiap Bulan

Kecamatan Karanggeneng Tahun 2007 - 2011
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PEMERINTAHAN 
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No. Nama Camat Periode Jabatan

(1) (2) (3)

1 Lilik Suhartono, SH. 1998-2000

2 Drs. Bambang Sidiq 2000-2003

3 Drs. Karmidjo 2003-2005

4 Drs. Ismunawan, M.M. 2005

5 Drs. Tony Tamtama Jati, M.Si. 2005-2012

Sumber     : Kantor Camat Karanggeneng

Kecamatan Karanggeneng

Tabel. 2.1
Nama-Nama Camat 10 Tahun Terakhir 
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Kepala Desa Sekretaris Desa

(1) (2) (3) (4)

001 Banjarmadu Nurul Kholidah, Spsi. -

002 Kalanganyar Asmaurrohman Suryo Sujianto

003 Sungelebak Maftuh Histanto H. Ali Kasemun

004 Kendalkemlagi M. Miftah Kamali

005 Mertani Suriyanto Iwan B.

006 Karanggeneng Suprayitno -

007 Sumberwudi Drs. M. Fauzi Drs. Fadhil

008 Karangwungu Abd. Wahab H. Mudjan

009 Jagran Tarmidi -

010 Kawistolegi H. Bambang Maryoto Prasetyo Pranoto

011 Sonoadi Drs. Suronoto -

012 Latukan Drs. M. Jiono Indarto

013 Bantengputih Mustofa H. Abu Sujak

014 Guci Suma'un Karwono

015 Kaligerman Ali Abd. Rokim

016 Karangrejo Laskuri Mu'roful Anam

017 Tracal Hasibul Asro Nurul Huda

018 Prijekngablag Ernik Pujiastutik Suparngadi
Sumber : Kantor Camat Karanggeneng

Tabel.  2 . 2.
Nama Kepala Desa dan Sekretaris Desa 
Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Status Hukum Status Desa

(1) (2) (3) (4)

001 Banjarmadu Definitif Desa

002 Kalanganyar Definitif Desa

003 Sungelebak Definitif Desa

004 Kendalkemlagi Definitif Desa

005 Mertani Definitif Desa

006 Karanggeneng Definitif Desa

007 Sumberwudi Definitif Desa

008 Karangwungu Definitif Desa

009 Jagran Definitif Desa

010 Kawistolegi Definitif Desa

011 Sonoadi Definitif Desa

012 Latukan Definitif Desa

013 Bantengputih Definitif Desa

014 Guci Definitif Desa

015 Kaligerman Definitif Desa

016 Karangrejo Definitif Kota

017 Tracal Definitif Desa

018 Prijekngablag Definitif Desa
Sumber : Kantor Camat Karanggeneng

Tabel.  2 . 3.
Desa Menurut Status Hukum 

Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Kategori LPM
Tingkat 

Perkembangan 
(1) (2) (3) (4)

001 Banjarmadu Kategori 3 Swasembada

002 Kalanganyar Kategori 3 Swasembada

003 Sungelebak Kategori 3 Swasembada

004 Kendalkemlagi Kategori 3 Swasembada

005 Mertani Kategori 3 Swasembada

006 Karanggeneng Kategori 3 Swasembada

007 Sumberwudi Kategori 3 Swasembada

008 Karangwungu Kategori 3 Swasembada

009 Jagran Kategori 3 Swasembada

010 Kawistolegi Kategori 3 Swasembada

011 Sonoadi Kategori 3 Swasembada

012 Latukan Kategori 3 Swasembada

013 Bantengputih Kategori 3 Swasembada

014 Guci Kategori 3 Swasembada

015 Kaligerman Kategori 3 Swasembada

016 Karangrejo Kategori 3 Swasembada

017 Tracal Kategori 3 Swasembada

018 Prijekngablag Kategori 3 Swasembada
Sumber : Kantor Camat Karanggeneng

Tabel.  2 . 4.
Desa Menurut Kategori LPM dan Tingkat Perkembangan 

Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Jumlah Dusun
Dusun Tempat Kantor 

Desa
(1) (2) (3) (4)

001 Banjarmadu 3 Tanggulangin

002 Kalanganyar 1 Kalanganyar

003 Sungelebak 2 Sungelebak

004 Kendalkemlagi 2 Kendal

005 Mertani 1 Mertani

006 Karanggeneng 2 Karanggeneng

007 Sumberwudi 3 Sumberwudi

80 Karangwungu 1 Karangwungu

009 Jagran 2 Jagran

010 Kawistolegi 2 Klagen

011 Sonoadi 2 Boyo

012 Latukan 2 Latukan kidul

013 Bantengputih 3 Kolo putih

014 Guci 1 Guci

015 Kaligerman 1 Kaligerman

016 Karangrejo 3 Karangrejo

017 Tracal 1 Tracal

018 Prijekngablag 3 Prijek
35

Sumber : Kantor Camat Karanggeneng
Jumlah

Tabel.  2 . 5.
Jumlah Dusun dan Tempat Kantor Desa 
Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Jumlah Dusun Jumlah RW Jumlah RT

(1) (2) (3) (4) (5)

001 Banjarmadu 3 7 14

002 Kalanganyar 1 1 5

003 Sungelebak 2 5 16

004 Kendalkemlagi 2 7 21

005 Mertani 1 4 13

006 Karanggeneng 2 4 12

007 Sumberwudi 3 3 13

80 Karangwungu 1 1 7

009 Jagran 2 5 12

010 Kawistolegi 2 6 14

011 Sonoadi 2 2 6

012 Latukan 2 4 15

013 Bantengputih 3 3 8

014 Guci 1 1 4

015 Kaligerman 1 1 3

016 Karangrejo 3 2 6

017 Tracal 1 3 9

018 Prijekngablag 3 3 10

35 62 188

Sumber : Kantor Camat Karanggeneng

Jumlah

Tabel.  2 . 6.
Jumlah Dusun, Rukun Warga dan Rukun Tetangga 

Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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SD SLTP SLTA
D1/D2

/D3
D4/S1 S2 Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

1. Kepala Desa - - 12 - 5 1 18

2. Sekretaris Desa - 3 7 1 3 - 14

3. Kepala Dusun 4 9 13 - 1 - 27

4. Kasi Pemerintahan 5 3 7 - - - 15

5. Kasi Eksbang 4 2 7 - - - 13

6. Kasi Kessos 2 2 8 - - - 12

7. Kaur Keuangan 2 5 7 - - - 14

8. Kaur Umum 3 6 6 - - - 15

9. Kasi Trantib 1 1 6 - 1 - 9

21 31 73 1 10 1 137

Sumber : Kantor Camat Karanggeneng

Jumlah

Pendidikan Terakhir 

Tabel.  2 . 7.
Perangkat Desa Menurut Pedidikan

Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
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SD SLTP SLTA
D1/D2/

D3
D4/S1 S2 Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (5) (5) (5) (5)

1. Kepala Desa - - 12 - 5 1 18

2. Sekretaris Desa - 2 7 2 3 - 14

3. Kepala Dusun 4 9 13 - 1 - 27

4. Kasi Pemerintahan 5 3 7 - - - 15

5. Kasi Eksbang 4 2 7 - - - 13

6. Kasi Kessos 2 2 8 - - - 12

7. Kaur Keuangan 2 5 7 - - - 14

8. Kaur Umum 3 6 6 - - - 15

9. Kasi Trantib 1 1 6 - 1 - 9

21 30 73 2 10 1 137

Sumber : Kantor Camat Karanggeneng

Tabel.  2 . 8.
Jumlah Anggota Badan Perwakilan Desa (BPD)

Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah

Pendidikan Terakhir 
Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Permanen
Semi 

Permanen
Tidak 

Permanen
Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Banjarmadu 398 251 205 854

002 Kalanganyar 390 130 15 535

003 Sungelebak 638 254 125 1.017

004 Kendalkemlagi 473 13 11 497

005 Mertani 187 151 118 456

006 Karanggeneng 441 228 205 874

007 Sumberwudi 397 136 58 591

80 Karangwungu 193 65 86 344

009 Jagran 127 239 149 515

010 Kawistolegi 307 178 225 710

011 Sonoadi 83 91 47 221

012 Latukan 568 225 239 1.032

013 Bantengputih 123 215 301 639

014 Guci 192 94 68 354

015 Kaligerman 95 111 4 210

016 Karangrejo 115 94 18 227

017 Tracal 314 78 17 409

018 Prijekngablag 211 236 5 452
5.252 2.789 1.896 9.937

Sumber : Kantor Camat Karanggeneng

Tabel.  2 . 9.
Jumlah Rumah Menurut Kualitas Bangunan

Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Laki-Laki Perempuan
Laki-Laki + 

Perempuan
Rasio Jenis 

Kelamin

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Banjarmadu 1.562 1.732 3.294 90

002 Kalanganyar 1.109 1.224 2.333 91

003 Sungelebak 2.493 2.634 5.127 95

004 Kendalkemlagi 1.915 2.084 3.999 92

005 Mertani 701 814 1.515 86

006 Karanggeneng 713 853 1.566 84

007 Sumberwudi 1.256 1.351 2.607 93

008 Karangwungu 546 640 1.186 85

009 Jagran 816 872 1.688 94

010 Kawistolegi 917 1.045 1.962 88

011 Sonoadi 368 449 817 82

012 Latukan 1.806 1.905 3.711 95

013 Bantengputih 647 737 1.384 88

014 Guci 493 576 1.069 86

015 Kaligerman 287 336 623 85

016 Karangrejo 366 427 793 86

017 Tracal 761 953 1.714 80

018 Prijekngablag 594 688 1.282 86

17.350 19.320 36.670 90
Sumber : Registrasi Kec. Karanggeneng

Tabel. 3.1.
Jumlah Penduduk dan Rasio Jenis Kelamin 

Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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L P L + P

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Banjarmadu 31 41 72 22

002 Kalanganyar 27 16 43 18

003 Sungelebak 34 31 65 13

004 Kendalkemlagi 29 25 54 14

005 Mertani 13 8 21 14

006 Karanggeneng 9 11 20 13

007 Sumberwudi 27 31 58 22

008 Karangwungu 8 9 17 14

009 Jagran 18 13 31 18

010 Kawistolegi 17 13 30 15

011 Sonoadi 11 10 21 26

012 Latukan 39 24 63 17

013 Bantengputih 22 12 34 25

014 Guci 12 13 25 23

015 Kaligerman 7 8 15 24

016 Karangrejo 10 11 21 26

017 Tracal 11 15 26 15

018 Prijekngablag 11 14 25 20

336 305 641 17

Sumber : Registrasi Kec. Karanggeneng

Jumlah

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan

Tabel. 3.2.
Jumlah Penduduk Yang Lahir Menurut  Jenis Kelamin 

Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Rata-Rata 
Kelahiran Per 

1000 Penduduk

Lahir

http
://

la
m

ongan
ka

b.b
ps.

go.id



 
Kecamatan Karanggeneng Dalam Angka Tahun 2012 18 

L P L + P

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Banjarmadu 12 9 21 6

002 Kalanganyar 7 6 13 6

003 Sungelebak 18 26 44 9

004 Kendalkemlagi 15 16 31 8

005 Mertani 11 17 28 18

006 Karanggeneng 13 10 23 15

007 Sumberwudi 5 9 14 5

008 Karangwungu 11 3 14 12

009 Jagran 6 8 14 8

010 Kawistolegi 13 13 26 13

011 Sonoadi 2 3 5 6

012 Latukan 23 26 49 13

013 Bantengputih 10 5 15 11

014 Guci 15 11 26 24

015 Kaligerman 3 2 5 8

016 Karangrejo 6 5 11 14

017 Tracal 6 9 15 9

018 Prijekngablag 15 12 27 21

191 190 381 10

Sumber : Registrasi Kec. Karanggeneng

Jumlah

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan

Tabel. 3.3.
Jumlah Penduduk Yang Mati Menurut  Jenis Kelamin 

Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Rata-Rata 
Kematian Per 

1000 Penduduk

Mati

http
://

la
m

ongan
ka

b.b
ps.

go.id



 
Kecamatan Karanggeneng Dalam Angka Tahun 2012 19 

L P L + P

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Banjarmadu 8 8 16 5

002 Kalanganyar 6 7 13 6

003 Sungelebak 12 8 20 4

004 Kendalkemlagi 21 16 37 9

005 Mertani 9 8 17 11

006 Karanggeneng 3 2 5 3

007 Sumberwudi 6 9 15 6

008 Karangwungu 9 7 16 13

009 Jagran 3 8 11 7

010 Kawistolegi 5 3 8 4

011 Sonoadi 2 - 2 2

012 Latukan 8 1 9 2

013 Bantengputih 7 1 8 6

014 Guci 3 2 5 5

015 Kaligerman 2 2 4 6

016 Karangrejo 2 - 2 3

017 Tracal 7 9 16 9

018 Prijekngablag 6 4 10 8

119 95 214 6

Sumber : Registrasi Kec. Karanggeneng

Jumlah

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan

Tabel. 3.4
Jumlah Penduduk Yang Datang Menurut  Jenis Kelamin 

Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Rata-Rata Datang 
Per 1000 

Penduduk

Datang
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L P L + P

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Banjarmadu 12 9 21 6

002 Kalanganyar 9 6 15 6

003 Sungelebak 14 13 27 5

004 Kendalkemlagi 8 7 15 4

005 Mertani 12 9 21 14

006 Karanggeneng 9 4 13 8

007 Sumberwudi 8 5 13 5

008 Karangwungu 9 4 13 11

009 Jagran 13 12 25 15

010 Kawistolegi 8 8 16 8

011 Sonoadi - 3 3 4

012 Latukan 7 16 23 6

013 Bantengputih 12 2 14 10

014 Guci 11 11 22 21

015 Kaligerman 1 2 3 5

016 Karangrejo 2 3 5 6

017 Tracal 9 11 20 12

018 Prijekngablag 2 6 8 6

146 131 277 8

Sumber : Registrasi Kec. Karanggeneng

Jumlah

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan

Tabel. 3.5
Jumlah Penduduk Yang Pindah Menurut  Jenis Kelamin 

Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Rata-Rata Pindah 
Per 1000 

Penduduk

Pindah
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
Luas 

(Km2)
Pen-

duduk
Rumah 
tangga

Kepa-
datan

Rata-Rata 
Per Rumah 

tangga

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu 2,92 3.294 855 1.128 4

002 Kalanganyar 1,58 2.333 696 1.477 3

003 Sungelebak 2,80 5.127 1.031 1.831 5

004 Kendalkemlagi 3,36 3.999 1.207 1.190 3

005 Mertani 3,28 1.515 588 462 3

006 Karanggeneng 1,05 1.566 518 1.491 3

007 Sumberwudi 1,70 2.607 684 1.534 4

008 Karangwungu 1,31 1.186 374 905 3

009 Jagran 1,38 1.688 485 1.223 3

010 Kawistolegi 2,34 1.962 679 838 3

011 Sonoadi 1,02 817 249 801 3

012 Latukan 4,76 3.711 1.177 780 3

013 Bantengputih 2,36 1.384 641 586 2

014 Guci 1,27 1.069 532 842 2

015 Kaligerman 1,27 623 233 491 3

016 Karangrejo 1,24 793 304 640 3

017 Tracal 1,25 1.714 492 1.371 3

018 Prijekngablag 1,69 1.282 445 759 3

36,58 36.670 11.190 1.002 3
Sumber : Registrasi Kec. Karanggeneng

Jumlah

Tabel. 3.6.
Jumlah Penduduk, Rumahtangga, Kepadatan dan 

Rata-Rata Anggota Rumahtangga
 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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L P L P L P
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

001 Banjarmadu 1.562 1.732 - - 1.562 1.732

002 Kalanganyar 1.109 1.224 - - 1.109 1.224

003 Sungelebak 2.493 2.634 - - 2.493 2.634

004 Kendalkemlagi 1.915 2.084 - - 1.915 2.084

005 Mertani 701 814 - - 701 814

006 Karanggeneng 713 853 - - 713 853

007 Sumberwudi 1.256 1.351 - - 1.256 1.351

008 Karangwungu 546 640 - - 546 640

009 Jagran 816 872 - - 816 872

010 Kawistolegi 917 1.045 - - 917 1.045

011 Sonoadi 368 449 - - 368 449

012 Latukan 1.806 1.905 - - 1.806 1.905

013 Bantengputih 647 737 - - 647 737

014 Guci 493 576 - - 493 576

015 Kaligerman 287 336 - - 287 336

016 Karangrejo 366 427 - - 366 427

017 Tracal 761 953 - - 761 953

018 Prijekngablag 594 688 - - 594 688

17.350 19.320 - - 17.350 19.320

Sumber : Registrasi Kec. Karanggeneng

Jumlah

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
Total

Tabel. 3.7.
Penduduk Menurut Kewarganegaraan
Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

WNI WNA
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Islam Protestan Katolik Hindu Budha
Lain-
nya

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

001 Banjarmadu 3.294 - - - - -

002 Kalanganyar 2.333 - - - - -

003 Sungelebak 5.127 - - - - -

004 Kendalkemlagi 3.999 - - - - -

005 Mertani 1.515 - - - - -

006 Karanggeneng 1.561 5 - - - -

007 Sumberwudi 2.607 - - - - -

008 Karangwungu 1.186 - - - - -

009 Jagran 1.688 - - - - -

010 Kawistolegi 1.962 - - - - -

011 Sonoadi 817 - - - - -

012 Latukan 3.711 - - - - -

013 Bantengputih 1.384 - - - - -

014 Guci 1.069 - - - - -

015 Kaligerman 623 - - - - -

016 Karangrejo 793 - - - - -

017 Tracal 1.714 - - - - -

018 Prijekngablag 1.282 - - - - -

36.665 5 - - - -

Tabel. 3.8
Banyak Penduduk Menurut Agama dan Desa

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Sumber : Kantor Kecamatan Karanggeneng
Jumlah
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Masjid Musholla Gereja Pura Vihara
Lain-
nya

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

001 Banjarmadu 3 21 - - - -

002 Kalanganyar 1 26 - - - -

003 Sungelebak 2 46 - - - -

004 Kendalkemlagi 2 27 - - - -

005 Mertani 2 7 - - - -

006 Karanggeneng 1 6 - - - -

007 Sumberwudi 3 18 - - - -

008 Karangwungu 1 7 - - - -

009 Jagran 2 13 - - - -

010 Kawistolegi 2 9 - - - -

011 Sonoadi 3 4 - - - -

012 Latukan 1 27 - - - -

013 Bantengputih 5 8 - - - -

014 Guci 1 6 - - - -

015 Kaligerman 1 4 - - - -

016 Karangrejo 3 5 - - - -

017 Tracal 2 20 - - - -

018 Prijekngablag 3 11 - - - -

38 265 - - - -
Sumber : Kantor Kecamatan Karanggeneng

Tabel. 3.9
Banyaknya Tempat Peribadatan

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan TK SD/MI SLTP/MTs SLTA/MA SMK

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu - 1 - - -

002 Kalanganyar - 1 - - -

003 Sungelebak - 1 - - -

004 Kendalkemlagi - 1 - - -

005 Mertani - 2 - - -

006 Karanggeneng - 1 - - -

007 Sumberwudi - 1 1 - -

008 Karangwungu - 1 - - -

009 Jagran - 1 - - -

010 Kawistolegi - 2 - - -

011 Sonoadi - 1 - - -

012 Latukan - 1 - - -

013 Bantengputih - 1 - - -

014 Guci - 1 - - -

015 Kaligerman - 1 - - -

016 Karangrejo - 1 - - -

017 Tracal - - - - -

018 Prijekngablag - 1 - - -

- 19 1 - -
Sumber : UPT. Dinas Pendidikan Kecamatan Karanggeneng

Tabel. 4.1.
Jumlah Sekolah Negeri Menurut Jenjang Pendidikan

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan TK/RA SD/MI SLTP/MTs SLTA/MA SMK

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu 3 1 1 - -

002 Kalanganyar 2 2 1 - -

003 Sungelebak 2 2 3 2 1

004 Kendalkemlagi 3 2 1 - -

005 Mertani 2 - - - -

006 Karanggeneng 1 - 1 1 1

007 Sumberwudi 3 1 1 1 -

008 Karangwungu 1 - - - -

009 Jagran 2 1 - - -

010 Kawistolegi 1 - 1 1 -

011 Sonoadi 1 - - - -

012 Latukan 3 3 1 - -

013 Bantengputih 2 2 - - -

014 Guci 2 1 - - -

015 Kaligerman 1 1 - - -

016 Karangrejo 2 1 - - -

017 Tracal 1 1 1 - 1

018 Prijekngablag 1 - - - -

33 18 11 5 3
Sumber : UPT. Dinas Pendidikan Kecamatan Karanggeneng

Jumlah

Tabel. 4.2.
Jumlah Sekolah Swasta Menurut Jenjang Pendidikan

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Jml. 

Sekolah
Jumlah 
Murid

Jumlah 
Guru

Rasio 
Murid/  
Sekolah

Rasio 
Murid/  
Guru

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu 3 106 13 35 8

002 Kalanganyar 2 78 8 39 10

003 Sungelebak 2 123 18 62 7

004 Kendalkemlagi 3 101 12 34 8

005 Mertani 2 89 12 45 7

006 Karanggeneng 1 40 5 40 8

007 Sumberwudi 3 112 15 37 7

008 Karangwungu 1 19 3 19 6

009 Jagran 2 43 7 22 6

010 Kawistolegi 1 14 2 14 7

011 Sonoadi 1 14 3 14 5

012 Latukan 3 129 12 43 11

013 Bantengputih 2 28 4 14 7

014 Guci 2 51 5 26 10

015 Kaligerman 1 12 2 12 6

016 Karangrejo 2 26 6 13 4

017 Tracal 1 53 5 53 11

018 Prijekngablag 1 30 3 30 10

33 1.068 135 32 8
Sumber : UPT. Dinas Pendidikan Kecamatan Karanggeneng

Tabel. 4.3
Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru TK Swasta

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Jml. 

Sekolah
Jumlah 
Murid

Jumlah 
Guru

Rasio 
Murid/  
Sekolah

Rasio 
Murid/  
Guru

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu 3 58 9 19 6

002 Kalanganyar 2 44 5 22 9

003 Sungelebak 1 23 3 23 8

004 Kendalkemlagi 3 78 10 26 8

005 Mertani 2 29 10 15 3

006 Karanggeneng - - - - -

007 Sumberwudi 3 44 8 15 6

008 Karangwungu 1 20 3 20 7

009 Jagran 2 34 8 17 4

010 Kawistolegi 2 31 5 16 6

011 Sonoadi 1 16 2 16 8

012 Latukan 3 122 11 41 11

013 Bantengputih 3 27 8 9 3

014 Guci 2 21 6 11 4

015 Kaligerman 1 8 2 8 4

016 Karangrejo 2 28 6 14 5

017 Tracal 1 24 5 24 5

018 Prijekngablag 1 14 2 14 7

33 621 103 19 6
Sumber : UPT Dinas Pendidikan Karanggeneng

Tabel. 4.4
Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru Kelompok Belajar 

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Jml. 

Sekolah
Jumlah 
Murid

Jumlah 
Guru

Rasio 
Murid/  
Sekolah

Rasio 
Murid/  
Guru

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu 1 162 13 162 12

002 Kalanganyar 1 58 11 58 5

003 Sungelebak 1 146 13 146 11

004 Kendalkemlagi 1 162 13 162 12

005 Mertani 2 139 23 70 6

006 Karanggeneng 1 193 13 193 15

007 Sumberwudi 1 82 11 82 7

008 Karangwungu 1 108 10 108 11

009 Jagran 1 91 10 91 9

010 Kawistolegi 1 52 9 52 6

011 Sonoadi 1 51 11 51 5

012 Latukan 1 114 10 114 11

013 Bantengputih 1 93 9 93 10

014 Guci 1 52 9 52 6

015 Kaligerman 1 26 9 26 3

016 Karangrejo 1 31 11 31 3

017 Tracal - - - - -

018 Prijekngablag 1 141 12 141 12

18 1.701 197 95 9
Sumber : UPT. Dinas Pendidikan Kecamatan Karanggeneng

Tabel. 4.5
Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru SD Negeri 

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Jml. 

Sekolah
Jumlah 
Murid

Jumlah 
Guru

Rasio 
Murid/  
Sekolah

Rasio 
Murid/  
Guru

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu - - - - -

002 Kalanganyar - - - - -

003 Sungelebak - - - - -

004 Kendalkemlagi - - - - -

005 Mertani - - - - -

006 Karanggeneng - - - - -

007 Sumberwudi - - - - -

008 Karangwungu - - - - -

009 Jagran - - - - -

010 Kawistolegi 1 266 33 266 8

011 Sonoadi - - - - -

012 Latukan - - - - -

013 Bantengputih - - - - -

014 Guci - - - - -

015 Kaligerman - - - - -

016 Karangrejo - - - - -

017 Tracal - - - - -

018 Prijekngablag - - - - -

1 266 33 266 8
Sumber : UPT. Dinas Pendidikan Kecamatan Karanggeneng

Tabel. 4.6
Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru MI Negeri 

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Jml. 

Sekolah
Jumlah 
Murid

Jumlah 
Guru

Rasio 
Murid/  
Sekolah

Rasio 
Murid/  
Guru

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu 1 197 13 197 15

002 Kalanganyar 2 190 19 95 10

003 Sungelebak 2 173 30 87 6

004 Kendalkemlagi 2 266 28 133 10

005 Mertani - - - - -

006 Karanggeneng - - - - -

007 Sumberwudi 1 231 14 231 17

008 Karangwungu - - - - -

009 Jagran 1 56 10 56 6

010 Kawistolegi - - - - -

011 Sonoadi - - - - -

012 Latukan 3 266 28 89 10

013 Bantengputih 2 69 18 35 4

014 Guci 1 72 18 72 4

015 Kaligerman 1 37 14 37 3

016 Karangrejo 1 40 10 40 4

017 Tracal 1 182 15 182 12

018 Prijekngablag - - - - -

18 1.779 217 99 8

Tabel. 4.7
Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru MI Swasta

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
Sumber : UPT. Dinas Pendidikan Kecamatan Karanggeneng
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Jml. 

Sekolah
Jumlah 
Murid

Jumlah 
Guru

Rasio 
Murid/  
Sekolah

Rasio 
Murid/  
Guru

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu - - - - -

002 Kalanganyar - - - - -

003 Sungelebak - - - - -

004 Kendalkemlagi - - - - -

005 Mertani - - - - -

006 Karanggeneng - - - - -

007 Sumberwudi 1 772 62 772 12

008 Karangwungu - - - - -

009 Jagran - - - - -

010 Kawistolegi - - - - -

011 Sonoadi - - - - -

012 Latukan - - - - -

013 Bantengputih - - - - -

014 Guci - - - - -

015 Kaligerman - - - - -

016 Karangrejo - - - - -

017 Tracal - - - - -

018 Prijekngablag - - - - -

1 772 62 772 12
Sumber : UPT. Dinas Pendidikan Kecamatan Karanggeneng

Tabel. 4.8
Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru SLTP Negeri 

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Jml. 

Sekolah
Jumlah 
Murid

Jumlah 
Guru

Rasio 
Murid/  
Sekolah

Rasio 
Murid/  
Guru

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu - - - - -

002 Kalanganyar - - - - -

003 Sungelebak 1 230 25 230 9

004 Kendalkemlagi - - - - -

005 Mertani - - - - -

006 Karanggeneng 1 40 16 40 3

007 Sumberwudi 1 302 31 302 10

008 Karangwungu - - - - -

009 Jagran - - - - -

010 Kawistolegi - - - - -

011 Sonoadi - - - - -

012 Latukan 1 115 17 115 7

013 Bantengputih - - - - -

014 Guci - - - - -

015 Kaligerman - - - - -

016 Karangrejo - - - - -

017 Tracal - - - - -

018 Prijekngablag - - - - -

4 687 89 172 8
Sumber : UPT. Dinas Pendidikan Kecamatan Karanggeneng

Tabel. 4.9
Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru SLTP  Swasta 

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah

http
://

la
m

ongan
ka

b.b
ps.

go.id



 
Kecamatan Karanggeneng Dalam Angka Tahun 2012 34 

Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Jml. 

Sekolah
Jumlah 
Murid

Jumlah 
Guru

Rasio 
Murid/  
Sekolah

Rasio 
Murid/  
Guru

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu 1 78 22 78 4

002 Kalanganyar 1 75 13 75 6

003 Sungelebak 2 822 67 411 12

004 Kendalkemlagi 1 83 20 83 4

005 Mertani - - - - -

006 Karanggeneng - - - - -

007 Sumberwudi - - - - -

008 Karangwungu - - - - -

009 Jagran - - - - -

010 Kawistolegi 1 252 32 252 8

011 Sonoadi - - - - -

012 Latukan - - - - -

013 Bantengputih - - - - -

014 Guci - - - - -

015 Kaligerman - - - - -

016 Karangrejo - - - - -

017 Tracal 1 220 27 220 8

018 Prijekngablag - - - - -

7 1.530 181 219 8
Sumber : UPT. Dinas Pendidikan Kecamatan Karanggeneng

Tabel. 4.10
Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru MTs. Swasta 

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Jumlah 
Sekolah

Jumlah 
Murid

Jumlah 
Guru

Rasio 
Murid/  
Sekolah

Rasio 
Murid/  
Guru

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu - - - - -

002 Kalanganyar - - - - -

003 Sungelebak 1 263 30 263 9

004 Kendalkemlagi - - - - -

005 Mertani - - - - -

006 Karanggeneng 1 249 29 249 9

007 Sumberwudi 1 330 30 330 11

008 Karangwungu - - - - -

009 Jagran - - - - -

010 Kawistolegi - - - - -

011 Sonoadi - - - - -

012 Latukan - - - - -

013 Bantengputih - - - - -

014 Guci - - - - -

015 Kaligerman - - - - -

016 Karangrejo - - - - -

017 Tracal - - - - -

018 Prijekngablag - - - - -

3 842 89 281 9
Sumber : UPT. Dinas Pendidikan Kecamatan Karanggeneng

Jumlah

Tabel. 4.11
Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru SMU Swasta 

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Jumlah 
Sekolah

Jumlah 
Murid

Jumlah 
Guru

Rasio 
Murid/  
Sekolah

Rasio 
Murid/  
Guru

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu - - - - -

002 Kalanganyar - - - - -

003 Sungelebak 1 1.133 70 1.133 16

004 Kendalkemlagi - - - - -

005 Mertani - - - - -

006 Karanggeneng - - - - -

007 Sumberwudi - - - - -

008 Karangwungu - - - - -

009 Jagran - - - - -

010 Kawistolegi 1 164 26 164 6

011 Sonoadi - - - - -

012 Latukan - - - - -

013 Bantengputih - - - - -

014 Guci - - - - -

015 Kaligerman - - - - -

016 Karangrejo - - - - -

017 Tracal - - - - -

018 Prijekngablag - - - - -

2 1.297 96 649 14
Sumber :  UPT. Dinas Pendidikan Kecamatan Karanggeneng

Jumlah

Tabel. 4.12
Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru MA Swasta 

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Jumlah 
Sekolah

Jumlah 
Murid

Jumlah 
Guru

Rasio 
Murid/  
Sekolah

Rasio 
Murid/  
Guru

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu - - - - -

002 Kalanganyar - - - - -

003 Sungelebak 1 868 50 868 17

004 Kendalkemlagi - - - - -

005 Mertani - - - - -

006 Karanggeneng 1 104 16 104 7

007 Sumberwudi - - - - -

008 Karangwungu - - - - -

009 Jagran - - - - -

010 Kawistolegi - - - - -

011 Sonoadi - - - - -

012 Latukan - - - - -

013 Bantengputih - - - - -

014 Guci - - - - -

015 Kaligerman - - - - -

016 Karangrejo - - - - -

017 Tracal - - - - -

018 Prijekngablag - - - - -

2 972 66 486 15
Sumber : UPT. Dinas Pendidikan Kecamatan Karanggeneng

Tabel. 4.13
Banyaknya Sekolah, Murid dan Guru SMK Swasta 

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Rumah 

Sakit
Rumah 
Bersalin

Balai 
Pengobatan

Pus-
kesmas

Puskesmas 
pembantu

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu - - - - -

002 Kalanganyar - - - - -

003 Sungelebak - - - - 1

004 Kendalkemlagi - - 1 - -

005 Mertani - - - - -

006 Karanggeneng - 1 - 1 -

007 Sumberwudi - - 1 - -

008 Karangwungu - - - - -

009 Jagran - - - - -

010 Kawistolegi - - - - -

011 Sonoadi - - 1 - 1

012 Latukan - - - - 1

013 Bantengputih - - - - -

014 Guci - - - - -

015 Kaligerman - - - - 1

016 Karangrejo - - - - -

017 Tracal - - - - 1

018 Prijekngablag - - - - -

- 1 3 1 5
Sumber : Puskesmas Kecamatan Karanggeneng

Jumlah

Tabel. 4.14
Banyak Sarana Kesehatan

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Tempat 
Praktek 
Bidan

Tempat 
Praktek 
Dokter

Pos-
yandu

Polindes/  
Poskesdes

Apotik

(1) (2) (8) (9) (10) (11) (12)

001 Banjarmadu 1 - 9 1 -

002 Kalanganyar 1 - 2 1 -

003 Sungelebak 1 1 3 1 -

004 Kendalkemlagi 1 2 3 1 -

005 Mertani 1 - 2 1 -

006 Karanggeneng 1 1 3 1 1

007 Sumberwudi 1 2 3 1 1

008 Karangwungu 1 - 1 1 -

009 Jagran 1 - 2 1 -

010 Kawistolegi 1 - 2 1 -

011 Sonoadi 1 - 2 1 -

012 Latukan 1 - 7 1 -

013 Bantengputih 1 - 3 1 -

014 Guci 1 - 2 1 -

015 Kaligerman 1 - 1 1 -

016 Karangrejo 1 - 3 1 -

017 Tracal 1 - 2 1 -

018 Prijekngablag 1 - 3 1 -

18 6 53 18 2
Sumber : Puskesmas Kecamatan Karanggeneng

Jumlah

 Lanjutan Tabel. 4.14
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Terlatih
Tidak 

Terlatih
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu - 1 - 1 -

002 Kalanganyar - 1 - - -

003 Sungelebak 2 1 3 - -

004 Kendalkemlagi 2 1 1 - -

005 Mertani - 2 - 1 -

006 Karanggeneng 1 2 2 - -

007 Sumberwudi 2 1 - - -

008 Karangwungu - 1 - - -

009 Jagran - 1 - - -

010 Kawistolegi - 1 1 - -

011 Sonoadi - 2 2 - -

012 Latukan - 1 2 - -

013 Bantengputih - 1 1 - -

014 Guci 1 1 1 - -

015 Kaligerman - 1 1 - -

016 Karangrejo - 1 - - -

017 Tracal - 1 1 - -

018 Prijekngablag - 1 1 - -

8 21 16 2 -

Sumber : Puskesmas Kecamatan Karanggeneng

Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan Dokter Bidan

Jumlah

Tabel. 4.15
Banyak Tenaga Medis/Kesehatan 

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Mantri 
Kesehatan

Dukun Bersalin 
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IUD Pil
MOP/ 
MOW

Suntik Implant Kondom

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

001 Banjarmadu 919 28 204 21 431 36 5 725

002 Kalanganyar 568 25 130 36 162 86 9 448

003 Sungelebak 1.036 10 279 14 467 57 9 836

004 Kendalkemlagi 1.023 8 227 10 420 133 8 806

005 Mertani 401 27 69 33 168 13 6 316

006 Karanggeneng 368 20 59 49 126 32 4 290

007 Sumberwudi 545 35 102 30 222 36 5 430

008 Karangwungu 330 22 83 14 127 9 5 260

009 Jagran 398 64 109 7 136 13 5 334

010 Kawistolegi 598 16 163 10 223 17 4 433

011 Sonoadi 204 5 64 8 77 5 2 161

012 Latukan 963 24 170 34 348 179 16 771

013 Bantengputih 479 55 93 17 150 56 5 376

014 Guci 440 31 59 1 206 45 2 344

015 Kaligerman 259 10 64 3 94 31 3 205

016 Karangrejo 258 10 51 4 88 47 5 205

017 Tracal 584 12 134 1 212 67 3 429

018 Prijekngablag 475 10 97 2 194 69 3 375
9.848 412 2.157 294 3.851 931 99 7.744

Sumber : Puskesmas Kecamatan Karanggeneng

Jumlah

Jumlah

Tabel. 4.16
Banyak Peserta KB Aktif dirinci Menurut Alat kontrasepsi 

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan PUS
Alat Kontrasepsi
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Pra 

Sejahtera
I II III III+ Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

001 Banjarmadu 445 170 16 517 2 1.150

002 Kalanganyar 237 323 103 21 15 699

003 Sungelebak 670 197 148 131 43 1.189

004 Kendalkemlagi 836 66 23 348 236 1.509

005 Mertani 152 79 13 330 4 578

006 Karanggeneng 92 80 150 168 17 507

007 Sumberwudi 220 157 109 95 40 621

008 Karangwungu 160 109 68 31 18 386

009 Jagran 249 52 2 255 1 559

010 Kawistolegi 121 258 126 65 110 680

011 Sonoadi 83 82 70 14 - 249

012 Latukan 793 131 20 329 11 1.284

013 Bantengputih 214 212 97 19 - 542

014 Guci 460 240 100 70 50 920

015 Kaligerman 161 11 - 140 5 317

016 Karangrejo 154 103 36 10 3 306

017 Tracal 299 67 49 50 17 482

018 Prijekngablag 195 85 95 50 25 450

5.541 2.422 1.225 2.643 597 12.428
Sumber : UPT KD dan KESSOS Kecamatan Karanggeneng

Jumlah

Tabel. 4.17
Banyak Keluarga Menurut Pentahapan Keluarga Sejahtera 

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan Nikah Talak Cerai Rujuk

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Banjarmadu 28 1 2 -

002 Kalanganyar 28 2 1 -

003 Sungelebak 37 1 4 -

004 Kendalkemlagi 41 3 6 -

005 Mertani 17 - 2 -

006 Karanggeneng 9 - - -

007 Sumberwudi 24 - 1 -

008 Karangwungu 14 2 4 -

009 Jagran 21 1 1 -

010 Kawistolegi 20 - 3 -

011 Sonoadi 9 - 1 -

012 Latukan 44 4 3 -

013 Bantengputih 13 - - -

014 Guci 15 - 1 -

015 Kaligerman 10 1 - -

016 Karangrejo 8 1 - -

017 Tracal 24 - 1 -

018 Prijekngablag 24 - 2 -

386 16 32 -
Sumber : KUA Kecamatan Karanggeneng

Jumlah

Tabel. 4.18
Banyak Kejadian/Proses Nikah, Talak, Cerai dan Rujuk 

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Sepak 
Bola

Bola 
Volly

Bulu 
Tangkis

Tenis 
Meja

Bola 
Basket

Bela Diri  
(Silat)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

001 Banjarmadu 1 1 - - - -

002 Kalanganyar - 1 1 - - 1

003 Sungelebak 1 1 1 - 2 1

004 Kendalkemlagi 1 1 1 - - 1

005 Mertani - 1 1 - - -

006 Karanggeneng 1 1 1 - 1 1

007 Sumberwudi 1 1 - - 1 -

008 Karangwungu - 1 1 - - -

009 Jagran 1 1 - - - -

010 Kawistolegi 1 1 - - 1 1

011 Sonoadi 1 1 - - - 1

012 Latukan 1 1 - - - 1

013 Bantengputih 1 1 1 - - -

014 Guci - 1 1 - - 1

015 Kaligerman 1 1 - - - -

016 Karangrejo - 1 - - - -

017 Tracal 1 1 - - - 1

018 Prijekngablag 1 1 - - - 1

13 18 8 - 5 10
Sumber : Kantor Desa

Jumlah

Tabel. 4.19
Banyak Sarana/Kelompok Kegiatan Olahraga 

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

http
://

la
m

ongan
ka

b.b
ps.

go.id



 
Kecamatan Karanggeneng Dalam Angka Tahun 2012 45 

Tembok Kayu/Bambu
(1) (2) (3) (4) (5)

001 Banjarmadu 264 676 940

002 Kalanganyar 163 397 560

003 Sungelebak 127 936 1063

004 Kendalkemlagi 369 110 479

005 Mertani 193 286 479

006 Karanggeneng 406 127 533

007 Sumberwudi 257 378 635

008 Karangwungu 139 244 383

009 Jagran 196 352 548

010 Kawistolegi 543 196 739

011 Sonoadi 123 121 244

012 Latukan 261 819 1080

013 Bantengputih 143 534 677

014 Guci 162 225 387

015 Kaligerman 110 128 238

016 Karangrejo 101 158 259

017 Tracal 73 460 533

018 Prijekngablag 133 334 467
3.763 6.481 10.244

Sumber : Potensi Desa
Jumlah

Tabel. 4.20
Jumlah Rumah Menurut Kualitas Bangunan

di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Kualitas Bangunan

Jumlah
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Tanah 
Sawah

Tanah 
Kering

Bangun-
an

Hutan 
Negara

Lain-
Lain

Sawah 
Tambak

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

001 Banjarmadu 218,00 17,20 35,00 - 22,30 139,00 431,50

002 Kalanganyar 122,00 - 26,90 - 9,60 102,00 260,50

003 Sungelebak 237,00 - 32,40 - 10,50 212,00 491,90

004 Kendalkemlagi 291,00 - 40,00 - 4,70 264,00 599,70

005 Mertani 300,00 - 23,00 - 5,40 236,00 564,40

006 Karanggeneng 72,00 7,50 19,60 - 6,20 45,00 150,30

007 Sumberwudi 122,00 7,50 34,20 - 7,00 97,00 267,70

008 Karangwungu 91,00 10,20 18,00 - 11,80 26,00 157,00

009 Jagran 80,00 32,00 21,40 - 4,40 10,00 147,80

010 Kawistolegi 171,00 22,10 35,00 - 5,40 12,00 245,50

011 Sonoadi 68,00 12,20 21,00 - 0,90 - 102,10

012 Latukan 379,00 27,00 59,10 - 10,90 15,00 491,00

013 Bantengputih 188,00 17,00 18,00 - 13,40 61,00 297,40

014 Guci 89,00 22,00 10,00 - 5,50 69,00 195,50

015 Kaligerman 92,00 7,10 15,20 - 12,30 27,00 153,60

016 Karangrejo 86,00 18,40 19,00 - 2,80 61,00 187,20

017 Tracal 104,00 47,00 14,00 - 3,70 - 168,70

018 Prijekngablag 73,00 24,20 25,30 - 2,90 - 125,40

2.783,00 271,40 467,10 0,00 139,70 1.376,00 5.037,20
Sumber : UPT. Dinas Pertanian dan Kehutanan Kec. Karanggeneng

Jumlah

Desa/ Kelurahan Jumlah
Jenis Penggunaan Tanah

Tabel. 5.1. 
Luas Wilayah dirinci menurut Jenis Penggunaan Tanah (Ha) 

dan Desa di Kecamatan KaranggenengTahun 2011

Kode 
Desa
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Teknis
Setengah 

Teknis
Seder-
hana 

Tadah 
Hujan

(1) (2) (4) (5) (6) (7) (8)

001 Banjarmadu - - 218,00 - 218,00

002 Kalanganyar - - 122,00 - 122,00

003 Sungelebak - - 213,00 24,00 237,00

004 Kendalkemlagi 100,00 - - 191,00 291,00

005 Mertani 300,00 - - - 300,00

006 Karanggeneng 72,00 - - - 72,00

007 Sumberwudi 122,00 - - - 122,00

008 Karangwungu 76,00 15,00 - - 91,00

009 Jagran 58,00 22,00 - - 80,00

010 Kawistolegi 151,00 20,00 - - 171,00

011 Sonoadi 68,00 - - - 68,00

012 Latukan 368,00 - 11,00 - 379,00

013 Bantengputih 151,00 - 37,00 - 188,00

014 Guci 89,00 - - - 89,00

015 Kaligerman 92,00 - - - 92,00

016 Karangrejo 50,00 36,00 - - 86,00

017 Tracal - - - 104,00 104,00

018 Prijekngablag - - - 73,00 73,00

1.697,00 93,00 601,00 392,00 2.783,00

Sumber : UPT. Dinas Pertanian dan Kehutanan Kec. Karanggeneng

Jumlah

Tabel. 5.2.
Luas Lahan Sawah dirinci menurut Jenis Pengairan (Ha)

dan Desa di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jenis Pengairan
Desa/Kelurahan

Kode 
Desa

Jumlah
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Luas Panen (Ha) Produksi (Ton)
Rata-Rata 
Produksi 
(Ton/Ha)

(1) (2) (3) (4) (5)

001 Banjarmadu 209,75 1.311,76 6,25

002 Kalanganyar 108,43 678,11 6,25

003 Sungelebak 117,32 733,70 6,25

004 Kendalkemlagi 48,88 305,71 6,25

005 Mertani 247,07 1.545,21 6,25

006 Karanggeneng 71,10 444,67 6,25

007 Sumberwudi 79,99 500,25 6,25

008 Karangwungu 130,65 817,07 6,25

009 Jagran 131,54 822,63 6,25

010 Kawistolegi 291,51 1.823,13 6,25

011 Sonoadi 82,65 516,92 6,25

012 Latukan 582,14 3.640,70 6,25

013 Bantengputih 190,19 1.189,48 6,25

014 Guci 91,54 572,51 6,25

015 Kaligerman 127,98 800,40 6,25

016 Karangrejo 75,54 472,46 6,25

017 Tracal 174,20 1.089,43 6,25

018 Prijekngablag 211,52 1.322,88 6,25

2.972,00 18.587,00 6,25

Sumber : UPT. Dinas Pertanian dan Kehutanan Kec. Karanggeneng

Jumlah

Tabel. 5.3.
Luas Panen, Produksi dan Produktifitas padi 

Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Luas Panen (Ha) Produksi (Ton)
Rata-Rata 
Produksi 
(Ton/Ha)

(1) (2) (3) (4) (5)

001 Banjarmadu 39,21 212,08 5,41

002 Kalanganyar 8,08 39,60 4,90

003 Sungelebak 10,11 54,71 5,41

004 Kendalkemlagi - - -

005 Mertani 25,87 151,11 5,84

006 Karanggeneng 1,21 7,30 6,02

007 Sumberwudi 15,77 86,50 5,49

008 Karangwungu 37,59 169,87 4,52

009 Jagran 38,00 202,70 5,33

010 Kawistolegi 58,61 285,55 4,87

011 Sonoadi 20,21 118,80 5,88

012 Latukan 32,34 175,08 5,41

013 Bantengputih 18,19 104,74 5,76

014 Guci 6,47 37,52 5,80

015 Kaligerman 16,98 94,84 5,59

016 Karangrejo 11,32 81,29 7,18

017 Tracal 27,49 150,07 5,46

018 Prijekngablag 14,55 101,09 6,95

382,00 2.072,83 5,43Jumlah

Sumber : UPT. Dinas Pertanian dan Kehutanan Kec. Karanggeneng

Tabel. 5.4.
Luas Panen, Produksi dan Produktifitas Jagung

per Desa di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
Luas Panen 

(Ha)
Produksi (Ton)

Rata-Rata 
Produksi 
(Ton/Ha)

(1) (2) (3) (4) (5)

001 Banjarmadu - - -

002 Kalanganyar - - -

003 Sungelebak - - -

004 Kendalkemlagi - - -

005 Mertani - - -

006 Karanggeneng - - -

007 Sumberwudi - - -

008 Karangwungu - - -

009 Jagran - - -

010 Kawistolegi - - -

011 Sonoadi - - -

012 Latukan - - -

013 Bantengputih 2,00 1,00 0,50

014 Guci - - -

015 Kaligerman - - -

016 Karangrejo 8,00 12,00 1,50

017 Tracal - - -

018 Prijekngablag - - -

10,00 13,00 1,30

Sumber : UPT. Dinas Pertanian dan Kehutanan Kec. Karanggeneng

Jumlah

Tabel. 5.5.
Luas Panen, Produksi dan Produktifitas Kacang Hijau
per Desa di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
Hand 

Sprayer
Pompa Air

Hand 
Traktor

RMU/ 
Huller

Kios 
Saprotan

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu - 7 3 25 -

002 Kalanganyar - 9 1 1 -

003 Sungelebak - 20 - 11 1

004 Kendalkemlagi - 24 - 9 4

005 Mertani - 26 3 - -

006 Karanggeneng - 9 - - 2

007 Sumberwudi - 19 1 1 1

008 Karangwungu - 7 2 - -

009 Jagran - 5 2 - -

010 Kawistolegi - 1 - 2 1

011 Sonoadi - - 1 1 -

012 Latukan 1 - 1 1 1

013 Bantengputih - - 1 - -

014 Guci - - 1 - 1

015 Kaligerman - - - 1 -

016 Karangrejo 1 - - - -

017 Tracal 1 - - - -

018 Prijekngablag - - 1 - -

3 127 17 52 11

Sumber : UPT. Dinas Pertanian dan Kehutanan Kec. Karanggeneng

Jumlah

Tabel. 5.6
Jumlah Alat-alat Pertanian

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Pemula Lanjut Madya Utama Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

001 Banjarmadu 2 1 - - 3

002 Kalanganyar 1 1 - - 2

003 Sungelebak - 4 - - 4

004 Kendalkemlagi - 2 - - 2

005 Mertani - - 2 - 2

006 Karanggeneng - 2 1 - 3

007 Sumberwudi 1 1 1 - 3

008 Karangwungu 1 1 - - 2

009 Jagran - 1 1 - 2

010 Kawistolegi - 2 - - 2

011 Sonoadi - 2 - - 2

012 Latukan - 4 2 - 6

013 Bantengputih 1 2 - - 3

014 Guci - 2 - - 2

015 Kaligerman - 2 - - 2

016 Karangrejo - 2 - - 2

017 Tracal - 1 1 - 2

018 Prijekngablag 1 2 - - 3

7 32 8 - 47

Sumber : UPT. Dinas Pertanian dan Kehutanan Kec. Karanggeneng

Jumlah

Tabel. 5.7
Banyaknya Kelompok Tani Menurut Klasifikasi

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Sapi Kerbau Kambing Domba Kuda

(1) (2) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Banjarmadu 51 - 51 17 -

002 Kalanganyar 38 - 98 65 -

003 Sungelebak 20 - 129 36 -

004 Kendalkemlagi 46 - 20 6 -

005 Mertani 18 - 2 95 -

006 Karanggeneng 18 - 5 65 -

007 Sumberwudi 39 - 46 25 -

008 Karangwungu 86 - 38 29 -

009 Jagran 189 - 49 44 -

010 Kawistolegi 68 - 114 - -

011 Sonoadi 83 - 56 7 -

012 Latukan 56 - 120 - -

013 Bantengputih 69 - 18 20 -

014 Guci 65 - 89 29 -

015 Kaligerman 85 - 112 10 -

016 Karangrejo 60 - 15 68 -

017 Tracal 198 - 37 68 -

018 Prijekngablag 175 - 49 49 -

1.364 - 1.048 633 -

Sumber : UPT. Dinas Peternakan dan Kehutanan Kec. Karanggeneng

Tabel. 5.8
Populasi Ternak Besar dan Kecil per Desa
 di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah

http
://

la
m

ongan
ka

b.b
ps.

go.id



 
Kecamatan Karanggeneng Dalam Angka Tahun 2012 54 

Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Ayam Buras
Ayam 

Pedaging
Ayam 

Petelur
Itik

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Banjarmadu 980 - - 25

002 Kalanganyar 1.780 - - 26

003 Sungelebak 1.210 - - 41

004 Kendalkemlagi 1.580 - - 57

005 Mertani 1.045 - - 65

006 Karanggeneng 850 - - 15

007 Sumberwudi 1.700 860 - 26

008 Karangwungu 1.680 - - 36

009 Jagran 2.452 - - 48

010 Kawistolegi 956 - - 54

011 Sonoadi 1.760 - - 45

012 Latukan 2.575 - - 75

013 Bantengputih 1.154 - - 30

014 Guci 1.867 - - 32

015 Kaligerman 1.645 - - 48

016 Karangrejo 1.560 - - 65

017 Tracal 345 - - 75

018 Prijekngablag 1.530 - - 65

26.669 860 - 828

Sumber : UPT. Dinas Pertanian dan Kehutanan Kec. Karanggeneng

Tabel. 5.9
Populasi  Unggas per Desa

 di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
Industri Kecil/ 
Kerajinan RT

Industri 
Sedang

Industri 
Besar

Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Banjarmadu 31 30 - 61
002 Kalanganyar 3 - - 3
003 Sungelebak 1 - - 1
004 Kendalkemlagi 1 - - 1
005 Mertani 2 - - 2
006 Karanggeneng 18 - - 18
007 Sumberwudi 5 1 - 6
008 Karangwungu 1 - - 1
009 Jagran 45 75 - 120
010 Kawistolegi 192 3 - 195
011 Sonoadi 5 - - 5
012 Latukan 2 - - 2
013 Bantengputih 2 - - 2
014 Guci 1 - - 1
015 Kaligerman 1 2 - 3
016 Karangrejo 3 - - 3
017 Tracal 5 - - 5
018 Prijekngablag 35 - - 35

353 111 - 464
Sumber : Profil desa

Tabel. 6.1.
Banyaknya Industri menurut Jenisnya
Kecamatan Karanggeneng tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
Batu 
Bara

Meu-
bel

Anyam-
an

Gen-
teng

Pen-
jahit

Makanan/
Minuman

Lain-
nya

Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

001 Banjarmadu - - - - - 3 1 4
002 Kalanganyar - - - - - - - -
003 Sungelebak - - - - - - - -
004 Kendalkemlagi - 1 2 - 3 4 - 10
005 Mertani - - - - - 7 - 7
006 Karanggeneng 11 2 - 2 - 2 - 17
007 Sumberwudi - - - - - 1 - 1
008 Karangwungu 24 - - - - 20 - 44
009 Jagran 50 - - 6 - - - 56
010 Kawistolegi 20 - - 15 - - - 35
011 Sonoadi - - - - - 3 - 3
012 Latukan - - - - - - - -
013 Bantengputih - - - - - - - -
014 Guci - - - - - - - -
015 Kaligerman - - - - - - - -
016 Karangrejo - - - - - - - -
017 Tracal - - - - - - - -
018 Prijekngablag - - - - - 17 - 17

105 3 2 23 3 57 1 194
Sumber : Profil desa

Jumlah

Tabel. 6.2.
Banyaknya Industri Kecil dan Kerajinan Rumah Tangga

Kecamatan Karanggeneng tahun 2011
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan
Kantor 

Kecamatan
Kepolisian 

Sektor
Puskesmas/

Pustu
Ibukota 

Kabupaten

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Banjarmadu 6 6 3 16

002 Kalanganyar 4 4 1 18

003 Sungelebak 3 3 - 19

004 Kendalkemlagi 2 2 1 20

005 Mertani 1 1 1 23

006 Karanggeneng - - - 22

007 Sumberwudi 1 1 1 21

008 Karangwungu 1 1 1 21

009 Jagran 3 3 2 21

010 Kawistolegi 4 4 1 22

011 Sonoadi 5 5 - 23

012 Latukan 7 7 2 25

013 Bantengputih 6 6 1 25

014 Guci 7 7 2 26

015 Kaligerman 8 8 1 26

016 Karangrejo 9 9 1 27

017 Tracal 9 9 - 27

018 Prijekngablag 10 10 1 28
Sumber : Kantor Desa

Tabel. 7.1.
Jarak Kantor Desa Ke Sarana/Fasilitas Umum (Km) 

 di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan Truk Colt
Mobil 

Lainnya
Sepeda 
Motor

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Banjarmadu 15 6 18 156

002 Kalanganyar 6 2 8 102

003 Sungelebak 23 20 31 265

004 Kendalkemlagi 15 8 19 113

005 Mertani 2 8 6 89

006 Karanggeneng 14 18 25 252

007 Sumberwudi 15 10 26 236

008 Karangwungu 4 10 8 65

009 Jagran 3 2 16 83

010 Kawistolegi 2 4 14 136

011 Sonoadi 1 12 8 76

012 Latukan 2 18 19 301

013 Bantengputih 1 8 6 103

014 Guci 2 6 8 59

015 Kaligerman 1 4 6 114

016 Karangrejo - 8 5 98

017 Tracal 2 3 4 69

018 Prijekngablag 1 1 4 93
109 148 231 2.410

Sumber : Kantor Desa

Tabel. 7.2.
Banyaknya Kendaraan Bermotor menurut Jenis Kendaraan

 di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan Dokar Becak Sepeda Gerobak

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Banjarmadu - 9 441 -

002 Kalanganyar - 3 231 -

003 Sungelebak - 4 682 -

004 Kendalkemlagi - 2 506 -

005 Mertani - 3 293 -

006 Karanggeneng - 2 349 -

007 Sumberwudi - 2 305 -

008 Karangwungu - 2 261 -

009 Jagran - 4 297 -

010 Kawistolegi - 1 254 -

011 Sonoadi - 1 265 -

012 Latukan - 1 690 -

013 Bantengputih - 2 339 -

014 Guci - 1 391 -

015 Kaligerman - 2 219 -

016 Karangrejo - 1 208 -

017 Tracal - 2 289 -

018 Prijekngablag - 1 279 -
- 43 6.299 -

Sumber : Kantor Desa

Tabel. 7.3.
Banyaknya Kendaraan  Tidak Bermotor menurut Jenis Kendaraan

 di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

 Desa/Kelurahan TV Telepon Wartel

(1) (2) (3) (4) (5)

001 Banjarmadu 813 24 2

002 Kalanganyar 501 3 2

003 Sungelebak 1.132 49 5

004 Kendalkemlagi 867 28 2

005 Mertani 576 21 3

006 Karanggeneng 401 113 6

007 Sumberwudi 587 47 2

008 Karangwungu 403 7 1

009 Jagran 398 10 1

010 Kawistolegi 511 12 1

011 Sonoadi 143 21 1

012 Latukan 856 20 1

013 Bantengputih 539 2 1

014 Guci 574 18 1

015 Kaligerman 267 12 1

016 Karangrejo 302 4 1

017 Tracal 491 2 1

018 Prijekngablag 421 2 1
9.782 395 33

Sumber : Kantor Desa

Tabel. 7.4.
Banyaknya Sarana dan Alat Komunikasi per Desa

 di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan 2009 2010 2011

(1) (2) (3) (4) (5)

001 Banjarmadu 58.000 58.000 58.000

002 Kalanganyar 47.000 47.000 47.000

003 Sungelebak 52.500 52.500 52.500

004 Kendalkemlagi 62.500 62.500 62.500

005 Mertani 47.000 47.000 47.000

006 Karanggeneng 52.500 52.500 52.500

007 Sumberwudi 58.000 58.000 58.000

008 Karangwungu 47.000 47.000 47.000

009 Jagran 52.500 52.500 52.500

010 Kawistolegi 52.500 52.500 52.500

011 Sonoadi 52.500 52.500 52.500

012 Latukan 52.500 52.500 52.500

013 Bantengputih 58.000 58.000 58.000

014 Guci 47.000 47.000 47.000

015 Kaligerman 47.000 47.000 47.000

016 Karangrejo 58.000 58.000 58.000

017 Tracal 47.000 47.000 47.000

018 Prijekngablag 58.000 58.000 58.000

949.500 949.500 949.500
Sumber : Kantor Kecamatan Karanggeneng

Jumlah

Tabel. 8.1.
Perkembangan Alokasi Dana Desa/Kelurahan (000Rp)

di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan 2009 2010 2011

(1) (2) (3) (4) (5)

001 Banjarmadu 1.930 1.930 1.921

002 Kalanganyar 1.100 1.100 1.100

003 Sungelebak 2.099 2.099 2.096

004 Kendalkemlagi 2.200 2.200 2.202

005 Mertani 1.143 1.143 1.145

006 Karanggeneng 827 827 827

007 Sumberwudi 1.328 1.328 1.328

008 Karangwungu 1.046 1.046 1.054

009 Jagran 1.236 1.236 1.236

010 Kawistolegi 2.219 2.219 2.219

011 Sonoadi 845 845 846

012 Latukan 2.947 2.947 2.947

013 Bantengputih 1.291 1.291 1.291

014 Guci 835 835 838

015 Kaligerman 935 935 935

016 Karangrejo 917 917 917

017 Tracal 1.164 1.164 1.164

018 Prijekngablag 1.934 1.934 1.934

25.996 25.996 26.000
Sumber : Kantor Kecamatan Karanggeneng

Tabel. 8.2.
Perkembangan Obyek Pajak Bumi Dan Bangunan

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2009-2011

Jumlah
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Target Realisasi Sisa Persentase

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Banjarmadu 66.099.398 66.099.398 - 100%

002 Kalanganyar 25.546.639 25.546.639 - 100%

003 Sungelebak 39.848.082 39.848.082 - 100%

004 Kendalkemlagi 56.490.859 56.490.859 - 100%

005 Mertani 52.881.766 52.881.766 - 100%

006 Karanggeneng 22.987.703 22.987.703 - 100%

007 Sumberwudi 31.943.891 31.943.891 - 100%

008 Karangwungu 20.515.138 20.515.138 - 100%

009 Jagran 24.335.329 24.335.329 - 100%

010 Kawistolegi 40.286.395 40.286.395 - 100%

011 Sonoadi 20.348.794 20.348.794 - 100%

012 Latukan 60.035.030 60.035.030 - 100%

013 Bantengputih 27.624.666 27.624.666 - 100%

014 Guci 20.535.313 20.535.313 - 100%

015 Kaligerman 13.487.138 13.487.138 - 100%

016 Karangrejo 18.563.637 18.563.637 - 100%

017 Tracal 15.768.649 15.768.649 - 100%

018 Prijekngablag 25.037.554 25.037.554 - 100%

582.335.981 582.335.981 - 100%
Sumber : Kantor Kecamatan Karanggeneng

Jumlah

Tabel. 8.3
Realisasi Pemasukan PBB  per Desa

 di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan 2009 2010 2011

(1) (2) (3) (4) (5)

001 Banjarmadu 39.189 51.556 66.099

002 Kalanganyar 17.630 24.238 25.546

003 Sungelebak 36.024 36.376 39.848

004 Kendalkemlagi 43.247 53.812 56.490

005 Mertani 39.157 52.133 52.881

006 Karanggeneng 15.837 21.682 22.987

007 Sumberwudi 20.677 27.744 31.943

008 Karangwungu 13.189 18.849 20.515

009 Jagran 16.164 22.103 24.335

010 Kawistolegi 26.366 34.877 40.286

011 Sonoadi 15.965 18.801 20.348

012 Latukan 41.691 56.702 60.035

013 Bantengputih 20.339 25.964 27.624

014 Guci 19.713 19.853 20.535

015 Kaligerman 7.904 10.663 13.487

016 Karangrejo 12.223 16.482 18.563

017 Tracal 9.450 13.136 15.768

018 Prijekngablag 13.633 18.464 25.037

408.398 523.435 582.327
Sumber : Kantor Kecamatan Karanggeneng

Tabel. 8.4
Perkembangan Nilai Pajak Bumi dan Bangunan (000 Rupiah)

 di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Wajib Pajak
Luas Tanah 
Kena Pajak 

(m2)

Luas Bangunan 
Kena Pajak

(1) (2) (3) (4) (5)

001 Banjarmadu 1.930 2.546.197 36.993

002 Kalanganyar 1.100 1.467.817 21.017

003 Sungelebak 2.099 2.663.731 15.393

004 Kendalkemlagi 2.200 3.238.513 35.809

005 Mertani 1.143 2.191.554 20.277

006 Karanggeneng 827 967.103 16.258

007 Sumberwudi 1.328 1.438.242 36.603

008 Karangwungu 1.046 1.105.261 12.329

009 Jagran 1.236 1.276.330 7.481

010 Kawistolegi 2.219 2.165.689 30.803

011 Sonoadi 845 1.062.463 13.004

012 Latukan 2.947 4.621.897 42.292

013 Bantengputih 1.291 2.214.751 9.906

014 Guci 835 1.170.492 15.837

015 Kaligerman 935 1.233.572 10.986

016 Karangrejo 917 1.048.817 11.062

017 Tracal 1.164 1.196.527 17.435

018 Prijekngablag 1.934 1.565.242 18.110

25.996 33.174.198 371.595
Sumber : Kantor Kecamatan Karanggeneng

Tabel. 8.5
Ketetapan Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

 Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
Pasar 

Umum
Pasar 

Hewan
Swalayan/

Toserba
Toko/ 

Warung
KUD/ 

Koperasi
Bank

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

001 Banjarmadu - - - 57 - -

002 Kalanganyar - - - 12 1 -

003 Sungelebak 1 - 1 16 1 -

004 Kendalkemlagi 1 - - 11 1 -

005 Mertani 1 - - 28 - -

006 Karanggeneng 1 - 2 55 1 2

007 Sumberwudi 1 - - 45 1 -

008 Karangwungu - - - 20 - -

009 Jagran - - - 46 1 -

010 Kawistolegi - - - 15 1 -

011 Sonoadi 1 - - 36 1 -

012 Latukan 1 - - 72 1 -

013 Bantengputih - - - 22 - -

014 Guci - - - 30 - -

015 Kaligerman 1 - - 11 - -

016 Karangrejo - - - 14 - -

017 Tracal - - - 12 - -

018 Prijekngablag - - - 18 - -

8 - 3 520 9 2
Sumber : Kantor Kecamatan Karanggeneng

Tabel. 8.6
Jumlah Sarana Perekonomian menurut Jenisnya 

 di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan
Bengkel 

Mobil/Motor
Reparasi 

Elektronik
Bengkel 

Las
Salon/Pangkas 

Rambut
(1) (2) (3) (4) (5) (6)

001 Banjarmadu - - - -

002 Kalanganyar 2 3 2 5

003 Sungelebak - 1 - -

004 Kendalkemlagi - - - -

005 Mertani - - - -

006 Karanggeneng - - - -

007 Sumberwudi 1 - - 1

008 Karangwungu - - - -

009 Jagran - - - -

010 Kawistolegi - - - -

011 Sonoadi - - - -

012 Latukan 2 3 2 1

013 Bantengputih - - - -

014 Guci - - - -

015 Kaligerman - - - -

016 Karangrejo - - - -

017 Tracal - - - -

018 Prijekngablag - - - -

5 7 4 7
Sumber : Kantor Kecamatan Karanggeneng

Jumlah

Tabel. 8.7
Jumlah Usaha Jasa Perorangan

 di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011
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Kode 
Desa

Desa/Kelurahan Persewaan Foto Copy Agen Perjalanan

(1) (2) (3) (4) (5)

001 Banjarmadu - - -

002 Kalanganyar 5 - 1

003 Sungelebak - - -

004 Kendalkemlagi 3 - -

005 Mertani 2 - -

006 Karanggeneng - 2 -

007 Sumberwudi - - -

008 Karangwungu - - -

009 Jagran - - -

010 Kawistolegi - - -

011 Sonoadi - - -

012 Latukan 2 1 -

013 Bantengputih - - -

014 Guci - - -

015 Kaligerman - - -

016 Karangrejo - - -

017 Tracal - - -

018 Prijekngablag - - -

12 3 1
Sumber : Kantor Kecamatan Karanggeneng

Tabel. 8.8
Jumlah Usaha Persewaan, Foto Copy dan Agen Perjalanan

 di Kecamatan Karanggeneng Tahun 2011

Jumlah
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